



Posiedzenie Rady Bezpieczeństwa w sprawie Rodzi...

W. Brytania upoważniona do użycia siły

WASZYNGTON — LONDYN (PAP) — W sobotę, w Nowym Jorku odbyło się posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, zwolane na żądanie Wielkiej Brytanii w związku z możliwością załamania się embargo na dostawy ropy naftowej dla Rodzieji.

Po 10-godzinnych obradach, o godzinie 2 nad ranem Rada przyjęła rezolucję upoważniającą władze brytyjskie do zatrzymania każdego statku, co do którego istnieje „uzasadnione przypuszczenie, że wiezie ropy naftowej” dla Płd. Rodzieji. Rezolucja została zaaprobowana 10 głosami, przy pięciu

ciąg dalszy na str. 2

Marsze antyatombowe w Niemczech zach.

BONN (PAP) — W sobotę w wielu miastach NRF rozpoczęły się „wiosenne marsze antyatombowe”, w których obok zabobudni niemieckich przeciwników zbrojeń nuklearnych, biorą udział obywatele Wielkiej Brytanii, Belgii, Francji i Danii.

W roku bieżącym pochody te odbywają się w trzynastu większych miastach Niemiec, około 120 tysięcy osób. W roku bieżącym liczba uczestników będzie prawdopodobnie jeszcze większa.

Na Białostocczyźnie trwają siewy

W ostatnich dniach przed świętami rozpoczęły się na szerzą skalę siewy zbóż jarych. Białostockie PGR-y zarządziły siewy w 400 gospodarstwach, w tym 400 rodzin. Siewy prowadzą także wioskowe gospodarstwa.

Pożar na statku pasażerskim

WASZYNGTON (PAP) — Jedna osoba poniosła śmierć, a 10 zaginęło w czasie pożaru, który wybuchł na norweskim statku pasażerskim „Viking Princess” na Morzu Karabskim. Statki znajdują się w pobliżu miejsc katastrof, wykładowy 400 robotników — pasażerów i marynarzy.

„Viking Princess” wracał do Miami z reisu wycieczkowego po Morzu Karabskim.

Bosch kandydatem na prezydenta

LONDYN (PAP) — Były prezydent, Juan Bosch, został mianowany w niedzielę kandydatem Donirri, kubańskiej Partii Rewolucyjnej na prezydenta w wyborach powszechnych. Wybory odbędą się mają w czerwcu.

Bosch, były gubernator, był wadmado, został odwołany z urzędu w wyniku wojskowego zamachu stanu w r. 1962.

Przebiegięszcie iaszczepkié kranioé iaszczepkié
NAKLAD: 91.888

LEKARSTWO BIAKOTÓJKA

ORZĄD KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 85 (485) Wtorek, 12. IV. 1968 r. Cena 50 gr.

Z Białegostoku wyruszy Sztafeta Tysiąclecia

■ SOKOLY, WYSOKIE MAZOWIECKIE, ZAMBROWA I ŁOMŻA — MIEJSCOWOŚCIAMI ETAPOWYMI ■ GWIAZDZIE ZŁOTEJ RĄDY Z CAŁEGO WOJEWÓDZTWA

Wielkim wiecem 17 bm. o godz. 10 w Białymstoku, rozpocznie się w naszym mieście jedna z czterech krajowych Sztafet Tysiąclecia, organizowanych przez Ogólnopolski Komitet Frontu Jedności Narodu dla uczczenia jubileuszu 100-lecia polskiej państwowości i 21 rocznicy państwowości nad hilteryzmem. Tęgo samego dnia o godz. 13 Sztafeta wyruszy z Rydzowa, trasa Sztafety ude się przez Ruś Starą do kolejnego miasta etapowego — Wysokie Mazowieckie. Następnie, tj. 15 bm. Sztafeta ude się przez Ruś Starą do kolejnego miasta etapowego — Zambrowa przez Jabłonek Koł., i Łaskowice, a 20 bm. z Zambrowa przez Nagricę, Wygodę i Podgórze do Łomży. Po jednodniowej przerwie Sztafeta ude się 22 bm. z Łomży przez Rydzowo do Ostroki (woj. warszawskiej). Jej dalszy szlak wiezie

ciąg dalszy na str. 3

Delegacja PZPR powróciła do kraju

z obrad XXIII Zjazdu KPZR

WARSZAWA (PAP) — W sobotę po godzinach przedpołudniowych powróciła z Moskwy do Warszawy delegacja Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, która uczestniczyła w obradach XXIII Zjazdu KPZR. W skład delegacji, której przewodniczył 1 sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, wchodził członek Biura Politycznego KC Partii — premier Józef Cyrankiewicz, sekretarz KC — Zenon Kliszko, I sekretarz KW w Katowicach — Edward Gierek. W skład delegacji wchodził również członek KC, ambasador PRL w Związku Radzieckim — Edmund Pszczołkowski.

Na lotnisku Okęcie delegację witali członkowie Biura Politycznego KC PZPR, członkowie władz naczelnych ZSL i SD, kierownicy wydziałów KC PZPR.

Obecni byli członkowie Ambasady ZSRR w Warszawie z ministrem radcą Mikołajem Ważnowem.

WARSZAWA (PAP) — W drodze powrotnej do Berlina przejeżdżając w niedzielę przez Warszawę delegacja Komitetu Centralnego Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności na XXIII Zjazd Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego z I sekretarzem KC — Walterem Ulbrichtem na czele.

Delegację na Dworcu Głównym witali: zastępca członka Biura Politycznego KC PZPR — Piotr Jaroszewicz, sekretarz KC partii — Władysław Winiarski, odpowiedzialni pracownicy KC.

USA wystrzeliły satelitę z teleskopami

NOWY JORK (PAP) — Usterki wykrywane na „orbitalnym obserwatorium nomenklacyjne” nie pozwolą przypuszczalnie na wykonanie misji przez ten „teleskop na niebie”. Obserwatorium nomenklacyjne — sztuczny satelita Ziemi z dziesięcioma teleskopami, które miały do starzeń astronomom wyrażonych obrazów nieb, zostało wystrzelone w piątek wieczorem. Kraży ono wokół Ziemi na wysokości 500 mil.



Jak każdego roku mieszkańcy stolicy NRF Berlina... w najbliższej odbywają wiosenne spaceru w okolicie wsi Mueggelstamm.

CAF — ADN

Morskie bomby głębinowe w centrum Poznania

POZNAŃ (PAP) — Chwilę niezwykłej emocji przeżyli mieszkańcy ulic Garbarskiej i Wodnej, położonych w pobliżu stromiejskiego rynku w Poznaniu. W czasie prac porządkowych natrafiono na pocisk artyleryjski. Zawiadomiono saperów, którzy przy pomocy... czajęko wykrywacza min stwierdził obecność jeszcze innych przedmiotów metalowych. Oznaczył ich nitami dżuta, bomby głębinowe, używane w czasie wojny do zwalczania okrętów podwodnych. Każda z nich waży około 50 kg. Ekipa saperów wycofała bomby na poligon, gdzie zostały zniszczone.

Obecni byli członkowie Ambasady ZSRR w Warszawie z ministrem radcą Mikołajem Ważnowem.

Obecni byli również członkowie Ambasady NRD w Warszawie z radcą — Walterem Vosselerem.



Na ulicach Sajgonu znów odbywały się potężne demonstracje. Na ulicach demonstranci maszerowali z głowami w ręce. W skromnym Sajgonu, niosą transparent, który głosi: „Polećcie niewolnicze kraje wojnie!”

CAF — Photofax

Napiecie utrzymuje się Postulaty buddystów pod adresem rządu Ky

Evakuacja personelu USA z Da Nang

WASZYNGTON, LONDYN (PAP) — Agencje zachodnie w doniesieniach z Wietnamu informują, że południowowietnamscy buddyzmi utworzyli w sobotę „Komitet siły” do walki przeciwko wojskowemu reżimowi sajsjońskiemu. Jeden z kierowników komitetu, zakonnik TAM CHAU oświadczył — pisze Reuter — że „Komitet siły” został powołany dlatego, ponieważ rząd KY nie chce zrehabilitować się do rozpisania wyborów powszechnych w okresie najdalej 6 miesięcy.

Ta sama agencja informuje, że władze sajsjońskie wyznaczyły nowego komendanta północnego okręgu pld. Wietnamu, który był ostatnio widownią poważnych zaburzeń antyrządowych. Jest nim general TON THAT DINH, jeden z pięciu inwazyjnych zamachu na NGO SAIGON w roku 1963. Natychmiast po otrzymaniu nominacji Dinh ude się do Hue i Da Nang w celu zapoznania się z sytuacją. W rozmowie z dziennikarzami oświadczył on, że „sytuacja nie jest zła, iż „rozwiązanie problemu”.

Nowym elementem w sytuacji pld-wietnamskiej nazywają agencje zachodnie oświadczenie katolickiej hierarchii Sajgonu, apeluje do rządu, by podjął zdecydowane kroki przeciwko wystąpieniu buddystów oraz po-

ciąg dalszy na str. 2

Europejska podróż U Thanta

LONDYN (PAP) — W Londynie podano do wiadomości — pisze Agencja Reuters — że premier U Thant pokaże się z wizytą sekretarza generalnego ONZ U THANT. W czasie pobytu w stolicy brytyjskiej U Thant pokaże się z premierem WILSONEM i omówi z nim sprawy związane z problemem Rosztek, zagadnienia stosunków Wschodu — Zachodu, rozbrojenia i handlu międzynarodowego.

Londyn będzie pierwszym etapem europejskiej podróży sekretarza generalnego. W dniu 30 kwietnia spotka się on z DE GAULLE'EM, na uroczystym obiedzie wydam się z premierem Francji, 3 maja wygłosi przemówienie na posiedzeniu Zgromadzenia Konstytucyjnego Rady Europejskiej w Strasburgu, a 4 maja — na XIX Kongresie Zjednoczenia w Genewie.

POGODA

Zachmurzenie duże. Opady deszczu. Temperatura rano: około 10°C, w południe: 16°C, w nocy: 10°C. Wiatr: umiarkowany, pld-św. Wiatry umiarkowane, pld-św. Wiatry umiarkowane, pld-św.

Zakończenie krajowej Rady sędziów

WSTĄPIENIE SEKRETARZA K PZR W W. WICHA

WARSZAWA (PAP) — W Warszawie zakończyła się krajowa Rada sędziów kierowniczego aktu sądów wojewódzkich. W toku obrat, wzięli udział sekretarz KC PZR Władysław Wicha. Stwierdził on, że partia przywiązuje dużą wagę do kierunków, metod i wyników działania organów sprawności.

W. Wicha omówił wytyczne polityki karnej wobec sprawców nędzy i groźnych zmian społecznych.

Analizując aktualną politykę kar sądów należy podkreślić, że sytuacja w tej dziedzinie uległa wydatnej poprawie. W rozpoznawaniu sprawców należy zagarnięcie mienia społecznego

Problem Rodezji

Ciąg dalszy ze str. 1

wzrzymają swoje żądania z członków Rady nie głosować przeciwko. Agencja Reutersa donosi z Londynu, że natychmiast po uchwaleniu przez Radę Bezpieczeństwa rezolucji upoważniającej władze brytyjskie do użycia siły, dowództwo brytyjskiej floty blisko-wschodniej w Adenie otrzymało odpowiednie instrukcje. W tym samym dniu jednogłośnie podjęto także postanowienie, że do użycia siły nie dojdzie.

W tymczasem wicekłodnia "W", który stał się powodem podjęcia na nowo dyskusji na temat embargo na naftę dla Rodezji, nadal nie wydawał swego ładunku i staj zakłócony o 3 km od ujścia rurociągu naftowego prowadzącego do Rodezji, w porcie Beira.

Jedli chodzi o drugi statek, tankowiec "Manuela", to w dziedzinie przewidywań nie znajdował się on o 240 km od Beiry. Agent "Manueli" w Pireusie, zapytany o to czy kapitan statku zdecydował się wyładować ropę dla Rodezji mimo rezolucji uchwalonej przez Radę Bezpieczeństwa, odpowiedział, że w tej sprawie zdecydowały kapitan i agenci w porcie Beira.

Postulaty buddystów

Ciąg dalszy ze str. 1

toży kier antyzagrodowej agitacji w Da Nang i Hue. Tymczasem w niedzielę, w Sajgonie odbyła się konferencja prasowa zorganizowana przez buddystów. Przedstawiono na niej 4 postulaty pod adresem rządów KY.

1) Osoby biorące udział w statystycznych demonstracjach antyzagrodowych nie zostaną ukarane.

2) Wszyscy więźniowie mają być uwolnieni.

Jak przeszły święta?

Ciąg dalszy ze str. 1

Mniej — o dziwo — było zwan pogotowia milicyjnego. W sobotę, niedzielę i poniedziałek, było tylko... sześć wypadków.

Przyczyną wczoraj były nieporozumienia rodzinne wynikłe przy świątecznej zastawie stoła.

Spokojni natomiast dżur mieli płacić złości lotniczą samolietu. Nie było potrzeby długiego przewożenia aż jednego pacjenta samolietem sanitarnym.

Jak poinformowała nas p. dr. Włodzisława Maciejewska, w sobotę i niedzielę przeszły święta w całym województwie ująwionym osiem wypadków nielegalnej produkcji spirytusu. Tylko osiem. To nie

le czar, co dawniej, dał

Koncowe posiedzenie XXIII Zjazdu KPZR

Przemówienie L. Breżniewa

MOSKWA (PAP) — Sekretarz generalny KC KPZR, LEONID BREŻNIEW wygłosił 8 kwietnia przemówienie na końcowym posiedzeniu XXIII Zjazdu KPZR, który obradował na Kremlu od dnia 29 marca.

Opracowaliśmy kolektynnie linie polityczną partii na najbliższe lata — oświadczył L. Breżniew. Zjazd ustalił podstawowe kierunki naszej polityki wewnątrzpartijnej i naszej działalności gospodarczej na kolejny okres 5-letni.

Innym ważnym wynikiem pracy Zjazdu jest to, że ustalono kierunek polityki zagranicznej naszej partii i naszego państwa. Zjazd kontynuował Leonid Breżniew polecił Komitetowi Centralnemu i rządowi radzieckiemu, aby prowadziły nadal politykę zagraniczną zmierzającą do stworzenia warunków najbardziej sprzyjających budowlactwu komunizmu, umocnieniu i wzmocnieniu socjalistycznego, wszechstronnemu popieraniu walki ludów o wyzwolenie narodowe i społeczne, w tym w szczególności w odniesieniu do umocnienia i wzmocnienia państw o odmiennych ustrójach społecznych.

I wreszcie oświadczył L. Breżniew — trzecim ważnym wynikiem pracy Zjazdu jest to, że powziął on uchwały mające na celu zwiększenie wewnętrznego i międzynarodowego organizacyjnego i ideowego politycznym.

W. Wicha stwierdził, że aparat wymiaru sprawiedliwości wyposażony jest w wystarczające przepisy, które w tych sprawach wykonywanych uczyniłyby walkę z przestępstwami bardziej skuteczną. Niepełne użycie w tym celu środków, które prowadzi do wniosku, że nie zawsze są one należycie rozumiane i doceniane przez sądownictwo.

Istośna rola w tym zakresie odegrać powinno i m. in. stałe polepszenie pracy organizacji partyjnych w sądownictwie, pogłębianie więzi z terenowymi instancjami partyjnymi, radami narodowymi i organizacjami społecznymi, utrzymywanie przez sędziów bliźszego kontaktu z szerokimi kręgami ludzi pracy.

Rezolucja w sprawie referatu sprawozdawczego

MOSKWA (PAP) — Polityka zagraniczna państwa radzieckiego ma na celu: zapewnić razem z innymi krajami socjalistycznymi pozytywne warunki międzynarodowego i wewnętrznego socjalizmu i komunizmu; umocnić i wzmocnić i zwrócić krajów socjalistycznych, ich przywódców i społeczeństwa do wspierania i realizowania wszechstronnej współpracy z młodymi rozwijającymi się państwami.

konsekwentnie bronić zasad pokojowego współistnienia państw o różnych ustrójach społecznych, udzielić zdecydowanie odprawy agresywnym siłom imperializmu, uratować ludzkość od nowej wojny światowej i głosi rezolucja XXIII Zjazdu dotycząca referatu sprawozdawczego KC KPZR.

Zjazd postanowił zaprobować w całej rozciągłości polityczną i dyplomatyczną praktykę KC KPZR; zaprobować propozycje i wnioski zawarte w referacie sprawozdawczym KC KPZR.

W okresie między XXII a XXIII Zjazdem działalność partii opierała się na linii wytyczonej przez XX i XXII Zjazdy i zmierzająca do wykonania programu politycznego.

Międzynarodowe znaczenie budownictwa komunistycznego w ZSRR polega na tym, że wzmacnia ono potęgę gospodarczą, polityczną i obronną całego systemu socjalistycznego, sprzyja rozwojowi

Oświadczenie w sprawie agresji Stanów Zjednoczonych w Wietnamie

MOSKWA (PAP) — Do koncowej eskalacji wojny przeciwko narodowi wietnamskiemu i zwrócił się do wszystkich partii komunistycznych i robotniczych i apelował by walczyły bardziej wytrwale na rzecz jednolitego działania w walce przeciwko agresji amerykańskiej w Wietnamie oraz w udzielaniu skutecznej pomocy i poparcia walczącemu narodowi wietnamskiemu.

Niechaj komunikat całego świata, niechaj zwolennicy postępu i demokracji oraz wszyscy uczeni ludzki, którymi drogę są pokój i sprawiedliwość, wolność i niezależność narodów — stwierdza oświadczenie — protestują jeszcze bardziej energicznie i jeszcze bardziej zdecydowanie przeciwko agresji amerykańskiej w Wietnamie.

powzechaniu i umocnieniu idei socjalizmu na całym świecie.

Reakcją jest przekonana o słuszności tej międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego, iż możliwe jest zapobieżenie nowemu wojnie światowej.

Układ sil na arenie międzynarodowej nadal zmienia na korzyść socjalizmu i ruchu komunistycznego i robotniczego, i narodowo-wolnościowego. Równocześnie nastąpiło wzmocnienie agresji imperialistycznej i reakcyjnej.

Rezolucja wskazuje, że agresywna istota imperializmu nie zmieniła się. Główna siła reakcyjna wygająca w roli antagonisty jest imperializm amerykański. Niebezpiecznym ogniskiem napięcia międzynarodowego stają się Niemcy zachodnie — stwierdza rezolucja.

Sytuacja międzynarodowa stanowczo wymaga zjednoczenia wszystkich sił socjalistycznych i antyimperialistycznych.

Zjazd zaprobował linie KC KPZR zmierzającą do uregulowania i rozbielenia politycznym i ideowym ruchu komunistycznym w oparciu o zasady znanych dokumentów z 1957 i 1960 r. Rezolucja wyraża konkretny program Komitetu Centralnego zmierzający do uregulowania relacji z Komunistyczną Partią Wietnamu na podstawie marksizmu-leninizmu. Podkreśla ona, że walka

Poprawki do Statutu KPZR

MOSKWA (PAP) — XXIII Zjazd KPZR przyjął uchwałę w sprawie poprawek do Statutu KPZR, zalecanych w referacie sprawozdawczym KC KPZR.

Wobec zgodzie z tymi zmianami KC KPZR wybrał do kierowania pracą partii w okresie między posiedzeniem plenium KC KPZR — Biuro Centralne z siedzibą w Moskwie, które kierowało pracą Komitetu Centralnego w okresie między posiedzeniami plenium KC KPZR.

Do Statutu wprowadzono nowe zmiany, w myśl którego w okresie między zjazdami Komitet Centralny może, w miarę potrzeby, zwoływać wszechzwiązkową konferencję partyjną w celu omówienia aktualnych problemów polityki partii.

Konferencja takie zwoływane były w 1957 i 1960 r. i później aż do 1940 roku.

Zjazd uznał za niecelowe zachowanie w Statucie KPZR postanowień, które ograniczały w tym zakresie wymiar kadencji w składzie organów partyjnych i sekretarzy organizacji partyjnych. Zachowano w Statucie organów partyjnych podczas wyborów przyszłych przetrzeżga się zasady systematycznego odnawiania ich składu ciągłości kierownictwa.

Stat partyjny członków KPZR, który ma prawo użycia rekomendacji włączającym do partii, podwyż-

szano z 3 do 5 lat. Młodzież do lat 28 wstępuje do partii jedynie w Kompartii (przedtem ta granica wynosiła 20 lat).

Wstęp do Statutu uzupełniono sformułowaniem, że partia powinna się składać z członków, którzy sformułowali program i Statut KPZR oraz przysięgają swym zachowaniem przysięgę mianu komunistyczną.

Wskład Komitetu Centralnego KPZR

MOSKWA (PAP) — XXIII Zjazd KPZR wybrał nowy Komitet Centralny, w skład którego wchodzi 360 osób: 193 członków KC KPZR, 167 członków KC D. Do tychczas w skład KC wchodziło 175 członków i 155 zastępców członków KC.

W skład Komitetu Centralnego weszły wybrane 79 osób (dotychczas liczyła ona 65 członków). Przewodniczącym Komitacji został Gienadij Siniawski. Jest on członkiem KPZR od 1926 roku i uczestnikiem II wojny światowej.

Od 1955 roku Siniaw był sekretarzem Kurgańskiego Obwodowego Komitetu Partii (Ural).

z narodami Laosu i Kambodży oraz domagają się, by Stany Zjednoczone ściśle przestrzegały porozumień genewskich.

Zjazd dał wyraz niezłomnemu przekonaniu, że żadne zbrodnie interwencje nie zdolają zniszczyć woli narodu wietnamskiego. Jest to przekonanie, które w historii jako wspaniały przykład męstwa, wytrwałości i woli zwycięstwa, imienia całej partii i wszystkich wietnamskich i wietnamskiej walki przeciwdo agresji amerykańskiej przeciwko Wietnamowi. Wskazywaliśmy, że wojsk interwencyjnych. Oświadczenie podkreśla, że kontynuowanie agresji, które militarny amerykański startu siły zmuszają nas i inne jeszcze kraje Azji południowo-wschodniej, kryje w sobie bardzo poważne niebezpieczeństwo dla powszechnego

Realizacja uchwały Plenum KW PZPR i WK ZSL

U PLYNĘŁY już dwa lata od podjęcia uchwały przez Plenum KW PZPR i WK ZSL w sprawie zagospodarowania Państwowego Funduszu Ziemi...

Wielkość komitetów powiatowych i gromadzkich nasztępnie, jak również Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego, dokonała oceny wyników realizacji uchwały...

Uchwała zalecała opracowanie odpowiedniego programu działania w kierunku pełnego zagospodarowania terytorium rolnych. Program taki został opracowany i uwzględniono: zasady organizowania PGR na gruntach Państwowego Funduszu Ziemi...

Przedium Wojewódzkiej Rady Narodowej na wyjątkowo posiedzeniu w Oleku oceniło pracę w tym zakresie...

ZIEMIA musi RODZIC

w powiatach: olekimi, oleckim i goldąpskim, jak również dokonano analizy sytuacji w powiatach: ostrowskim, hajnowskim i bielskim...

Dotychczasowa praca w tej dziedzinie przyniosła pożyteczne rezultaty, aczkolwiek jest jeszcze dużo do zrobienia...

Pracujący - w ławkach szkolnych

dywiduałom około 1800 ha, pod zalesienie przeszło 1200 ha, a innym użytkownikom około 500 ha...

Praca nowo zorganizowanych państwowych gospodów rolnych polecała służyć koncepcji planu zagospodarowywania większych arealów PFZ...

Mimo braku budynków gospodarskich, te trzy PGR-omaja już przeszło 850 sztuk bydła. Osiągnięta te mobilizacji wydziały rolnicze i służyć podjęciu PGR-ów...

Żywa kronika Białegostoku

Kolejną imprezą z cyklu „Żywa kronika Białegostoku” przygotowana przez klub WKiM, dot. „Białostocskie tradycje muzyki”...

Pracujący - w ławkach szkolnych

W chwili obecnej trwa praca zmierzająca do adaptacji programu ośmioklaszki szkoły podstawowej do potrzeb nauki dorosłych...

Tradycje muzyczne

Impreza odbyła się w woterek, tj. kwietnia br., a podzieli w kawiarni „Warszawka”...



Z Białegostoku wyruszy Sztafeta Tysiąclecia

Udział w Sztafecie wezmą przedstawiciele społeczeństwa, wojska, organizacji młodzieżowych i sportowych...

W Białymstoku, pod przewodnictwem WK FJN, powołano Komitet Roboczy Sztafety Tysiąclecia...



MIODOSYTNICTWO - stare polskie tradycje

Polska z dawien dawna słynęła z miódosytnictwa. Przyczyniło się do tego nasz klimat, który nie sprzyja rozwojowi winorośli...

Tak przyrządzony płyn przechowuje się w debowych beczkach w piwnicach o odpowiedniej temperaturze...

Dwa pociski artyleryjskie w rowie melioracyjnym

w ub. tygodniu, w czasie robót melioracyjnych, prowadzonych na terenie Olekiska...

Kronika wypadków

Dwuletnie dziecko ZATRUŁO SIĘ. Mieszkańcy Bielska zostali wzięci w niewolę przez samobójcę...

Połączenie autobusem, samolotem.

Po zagraniczne słońce

W PEŁNI SEZONU ZMIANY W ROZKŁADACH JAZDY... CHOĆJAŻ zagraniczne biura podróży lansująja całoroczny sezon turystyczny...

Według opinii speców z PKP, określa to dziesiątka miejsc, która ma do końca września i przebiegać, między innymi w Warszawie, Wrocławiu, Katowicach...

Wieloletni chęć w środku Bombil niebystro przypomniał nam to, co kojarzy się z słowami „płacówka zdrowia”...

Nie do pozazdrożenia są warunki, w jakich pracują doktor Władysław Hrynkiwicz. Jest tu sam, bez pomocy jakiegokolwiek pielęgniarki...

Dopóki do Bombil dojeżdżał trzy razy w tygodniu dentysta z Korycina, przed jakimś czasem stały kolegi Wład nie był daleko od siebie...

RADZIMY WŁACZYĆ TELEWIZOR

WTOREK, 12 KWIEŚNIA Godz. 18.25 CAWA PITA

„Ryza” - telewizyjny Magazyn Morski z gwiazdą kapłana Zdzisława Jankiewicza...

CZWARTEK, 14 KWIEŚNIA Godz. 18.30 PARODIA WESTERNU

„Syn bladej twarzy” - amerykańska parabola amerykańskich i abstrakcyjnych rolach głównych...

Godz. 19.00 „KLUB POD SMOKIEM”

Reportaż telewizyjny z Collegium Malus Uniwersytetu Jagiellońskiego...

Godz. 20.10 - DRESZCZOWIĆ „Oczekiwani” - widowisko sensacyjne - kryminał z cyklu „dreszczowicy”...

Abu Simbel - jeszcze wyżej

Ostatnio zapadła decyzja remontowania sanktuarium „Świętych Wnieśli” Abu Simbel...

Decyzja została podjęta w oparciu o obliczenia hydrologów, którzy doszli do wniosku, że w momentach szczytowego napowięzienia szczytowego zbiornika woda...

Świątynia Abu Simbel - ujętych tu skały uszpanowały zabytki architektury i sztuki starożytnego Egiptu z XIII wieku p.n.e.

